
 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 131 – Quarta – Feira, 16 de Maio de 2018                       Página 1 de 4 

EDIÇÃO Nº 131 – Quarta – Feira, 16 de Maio de 2018 

PORTARIA Nº 225/2018 
 

                         Constitui Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Edital nº  
02/2018  para  provimento de vagas para cadastro de reserva para o cargo de 
Cadastrador/Entrevistador  do Programa Bolsa Família/Cadastro Único para 
Programas Sociais do Governo Federal em atendimento às necessidades de 
excepcional interesse público. 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV da 
Constituição Federal; art. 90, VII da Constituição do Estado e art. 73, VI da LOM, e; 
CONSIDERANDO o Edital nº 02-2018 de Processo Seletivo Simplificado, que tornou 
pública a abertura de processo seletivo para provimento de vagas para cadastro de 
reserva para o cargo de Cadastrador/Entrevistador do Programa Bolsa Família/Cadastro 
Único para Programas Sociais do Governo Federal; 
CONSIDERANDO a necessidade de se criar um colegiado incumbido de, além de 
acompanhar todas as fases, proceder às deliberações e divulgações de casos omissos, 
bem como as ratificações dos julgamentos de recursos; 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Constituir Comissão do Edital nº 02/2018 - Processo Seletivo Simplificado, para 
cadastro de reserva para profissionais do Programa Bolsa Família/Cadastro Único para 
Programas Sociais do Governo Federal  
 
Art. 2º - Integram a Comissão ora constituída os servidores: 
 
-Elber de Souza Bertolin 
-Jéssica Cristiane Leontina Lucas 
-Juliana Rosa de Lima 
 
Parágrafo Único – Ao primeiro caberá a Presidência da Comissão constituída por esta 
Portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 16 de maio de 2018. 

 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                    Justino Martins Neto 
Prefeito Municipal                                            Superintendente Administrativo 

 
 

   Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em 
mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 16 de maio de 2018.______________ 
Justino Martins Neto - Superintendente Administrativo. 



 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 131 – Quarta – Feira, 16 de Maio de 2018                       Página 2 de 4 

EDIÇÃO Nº 131 – Quarta – Feira, 16 de Maio de 2018 

PORTARIA 226/2018 
 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE 
 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art.84,IV, 
da Constituição Federal; art.90,VII, Constituição do Estado e art. 73 e 74 da LOM;  
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora;  
CONSIDERANDO requerimento protocolado em 15.05.2018, protocolizado sob nº 
2004; 
 
   

RESOLVE 
 
 

Art.1º- Conceder Licença Maternidade a servidora Karina Aparecida Moreira 

Anselmo, ocupante do cargo de Secretária Escolar, no período de 14.05.2018 a 
10.09.2018. 
 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 14.05.2018. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 16 de maio de 2018. 
 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Superintendente Administrativo 

 
 
 

       Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí,16 de maio de 
2018.____________Justino Martins Neto – Superintendente Administrativo. 



 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 131 – Quarta – Feira, 16 de Maio de 2018                       Página 3 de 4 

EDIÇÃO Nº 131 – Quarta – Feira, 16 de Maio de 2018 

PORTARIA 227/2018 
  

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 

Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere o art.74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria 147/2018 que concedeu Licença para tratamento de 

saúde  a servidora Selma Regina de Melo Resende no período de 05/04/2018 a 

16/05/2018; 

CONSIDERANDO perícia médica realizada na servidora em 16 de maio de 2018, 

quando constatou - se que há necessidade de nova perícia ao término;  

 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Prorrogar o afastamento para tratamento de saúde da servidora Selma 
Regina de Melo Resende, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo até 
30.05.2018, sendo necessária nova perícia ao término.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 16 de maio de 2018. 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira                      
                                                       Prefeito Municipal                                    

 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Superintendente Administrativo 

 
 
 

 Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data.Carandaí,16 de maio de 
2018.______________Justino Martins Neto – Superintendente Administrativo. 



 
 

 

        

EDIÇÃO Nº 131 – Quarta – Feira, 16 de Maio de 2018                       Página 4 de 4 

EDIÇÃO Nº 131 – Quarta – Feira, 16 de Maio de 2018 

 
 


		2018-05-16T15:47:33-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




